
Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana de Jaguaruana 
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças 
Administrando Para o Povo 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.06-002/2017 
CONCORRÊNCIA Nº 006/2017-CP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, 
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 8:30 AM do dia 28/02/2018, fará realizar licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Contratação 
de serviços técnicos especializados de advocacia, consistente na propositura de ação judicial em face à ANP -Agência Nacional 
do Petróleo, Gás Natural e Bicombustíveis, objetivando a inclusao do Município de Jaguaruana no rol de beneficiários de royalties 
do petróleo e o recebimento dos respectivos valores retroativos, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 
62.823-000. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, Lei de Diretrizes 
Orçamentárias vigente, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de 
Agosto de 2014 e Decreto nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015. 

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas do interessado, 
bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail lidtacao@jaguaruana.ce.qov.br. 

Em face ao valor estimado para a contratação ser superior ao limite estabelecido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 de 7 de agosto de 2014, 
para o processo licitatório, será adotado o tipo de concorrência PARTICIPAÇÃO AMPLA DE INTERESSADOS. 

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288, em até 2 
(dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Art. 12 do Decreto 3.555/00, de 8 de 
agosto de 2.000. 

Jaguaruana, Estado do Ceará, 25/01/2018. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000 
EOITALC02.1-SERIIIÇOS-PESSOAJURID1CA 



Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana de Jaguaruana 
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças 
Administrando Para o Povo 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certificamos que o aviso de realização da CONCORRÊNCIA N" 006/2017-CP, que tem como objeto a 
Contratação de serviços técnicos especializados de advocacia, consistente na propositura de ação judicial em face à ANP -
Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Bicombustíveis, objetivando a inctusao do Município de Jaguaruana no rol de 
beneficiários de royalties do petróleo e o recebimento dos respectivos valores retroativos, foi afixado no dia 25/01/2018, no 
Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de Jaguaruana do Município de Jaguaruana. conforme estabelecido na 
legislação em vigor. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Ja9uaruana-CE, CEP 62.823-000 
EDITAL C02.1 - SERVIÇOS- PESSOA JURIOICA 



Nº 19. sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26 01.01/2018 
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal � Groairas, localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, toma público o Edital de Pregoo Presencial N' 260I.Ol/2018 cujo 

objeto é a aquisição de gêneros de alímentação, destinados a atender 
as necessidades das dive1>as secretarias do Munidpio de Groairas/Ce. 
conforme termo de referência, que realizar-se-á no dta 08.02.2018. às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima. no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas ou no 
sítio http://'-"-"vw.tem.ce.go,·.br/licitacoes 

Groairas-CE. 25 de .1ane1ro de 2018 BRENO MOTA DE SOUSA Pregoara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 

AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 1/18-TP-ORRAS 
A Prefeitura Murncipal de lpueiras-CE toma público que fica Adtado a Sessão na Modalidade Tomada de Preços N" 1/18-TPObras, por motivo de Ret!ficação de ProJeto Básico, CUJO OBJETO é 

a Prestação de serviços com conclusão de quadra coberta com ves� tiârios e construção de muro de cootençllo e proteçllo da quadra na localidade de Baixa do Frade e bairro Estação, deste Municlpio. Data da Realização. 15 DE FEVEREIRO DE 2018, ÀS 09H Mais informações na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, Nº O l, Centro, lpuei.r�-CE ou pelo Telefone: (88) 3685 1108. 
lpueiras-CE. 25 de Janeiro de 2018 JOÃO VICTOR CATUNDA FARIAS MARQUES Presidente da Conussào Pemmnente de L1cnação 

A\1SO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 2/18-PE-FMAS - SRP 
A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE toma público que a 

partir do dia 26 de janeiro de 2018, às 10h (Horário de Brasilia - J?F)estará d,sponivel o Cadastramento das Proposl3S de Preços no Site: 
'"'wb!l org br, referentes ao Pregão Eletrônico N" 2/18-PE-FMAS, cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventuais Aqws1ç0es de 
gêneros alimentícios e matenais de consumo (exped.i�te e didáti�o, limpeza e higienização. copa e cozinha, elétrico-eletrônico e matenal de processamento de dados) para atender as necessidades do Fundo Municipal da Assistência Social, referente aos Prognurut5 Sociais do Município de Ipueiras-CE. Início da Sessão de Disputa de Lances: d.ia 07 de fevereiro de 2018, às 10h (Horário de Brasília - DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: W\\-w.bll.org.br ou www.tcmce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h às 14h, na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade fosé Costa Matos, N° OI, Centro, Ipueiras-CE. 

lpueiras-CE; .25 de Janeiro de �018 FRANCISCO CESAR FARJAS DE AQUINO Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE CADASTR-1.MENTO 
A Diretora do Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, em cwnprimento ao dtsposto no § I'. do Art. 34, da Lei n" 8.666/93 comumca aos mteressados na obtenção do Registro Cadastral para o exerci cio de 2018. onde sua documentação 

poderá ser entregue no Paço da Prefeitura Mmicipal, Ioca1iz.ada na A,·. Paulo Bastos. l.370, Centro, lrauçuba-CE. Te!. (88) 3635-1133. onde serao prestada:; as infonnações necessârias. 
lrauçuba-CE. 23 de JID1e1ro de 2018 MAGNA AZEVEDO DE MESQUITA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISOS DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N" 2017.11.13.2 
Repetição 

O Presidente da CPL da Prefeitura do Município de ltapajé torna público para conhecimento dos interessados, que em virtude da Tomada de Preços em epigrafe ter s,do Deserto, fica marcada nova 
data para realização do certame no dia 15 de Fevereiro de. 2018, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Avenida Antômo Pereira de Melo, 353 - Pe. Lima estará realizando novamente a licitação namodalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 2017.11.13.2, com o seguinte obJeto: contratação de empresa especialil.llda para conclusllo da construção dequadra escolar coberta com vestiários. na 5ede, Escola Padre Manoel Lima e Silva, no Município de Itapajé/CE, conforme projeto básicoem anexo ao Edital, o qual encootra-se na integra na Sede da Comissão de Lici�, no endereço supnu.itado, fone; (8S) 3346.1015, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12.00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Diário Oficial da União - Seção 3 

TOMADA DE PREÇOS N" 2017.11.13,3 Repetição 
O Presidente da CPL da Prefeitura do Município de Itapajé toma público para conhecimwto dos interessados, que em virtude da Tomada de Preços em epigrafe ter sido Deserto, fica marcada nova 

data para realização do certame no dia 15 de Fevereiro de 2018 .. ás 15:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Aneruda Antônio Pereira 
de Melo, 353 - Pe. Lima estará realizando nm·mnente a licitação na 
modalidade Tomada de P�s, critério de julgamento Menor Preço 
Global, tombado sob o nº 2017.11.13.3, com o seguinte objeto: con
tratação de empresa especializada para coberta de quadra escolarpequena � Projeto FNDE, no Distrito São Joaquim no Mmicípio deltapajé/CE, confonne Projeto Básico em anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: (85) 3346.1015, no horario de atendimento ao público de 08:00h � 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/lic1tacoes. 

ltapaJe-CE . .:!5 de Janeiro de .20 ! 8 JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEOO NIITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

SECRETARIA DE SAÚDE 

A\1SO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.11,25/PP 
O MWlicipio de ltapipoca. por meio da Secretaria de Saúde, comunica aos interessados a ReYogação do Pregão Presencial N" 17 .11.25/PP, cujo Objeto é Prestaçi!o de serviço de locação de veiculo adaptado para Ambulânci� junto a Seçretaria de Saúde, desie Município, conforme pr�itua o art. 4� § 1° da Lei Federal N° 8.666/93. Maiores informações, Junto a Comissão de Licitação. 

ltap1poca-CE. 2" de Janeiro de 2018 GUSTAVO OOUGLAS BRAGA LEITE Ordenador de Despesas 
RESULTADOS DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N' 17.11,05/TP 

Abenura de Praw Recursai e Abertura dos Envelopes de Proposta de Preço,; - Tomada de Preços N" 11.11.osm - Objeto: Contratação de pessoaJutidica para conclusão/construção de uma Academia de Saúdeno Bairro Fazendinha (primeira etapa) no Municipm de ltapipoc8-CE. Habilitadas: 1 - Newbras - Construções. Comércío. Serviços e Representações Ltda, inscrita no CNPJ(Mf) 35.227.89110001·06; 2 -FM Construtora e Edificaçoes Ltda - ME, inscrita no CNP J(MF) sob o nº 23.668.534/0001-96; 3- Rcon Construçoes e Serviços Ltda ME, 
CNP J(MF) 10. 902. 334/000 l-04 Diante do exposto. com observância nas disposições contidas no Tomada de Preços N! 17.11.05/TP: A Presidente da Comissão de Licitação abre prazo recursal pre1,,;sto no art. 109, inciso I, alínea "a". a contar desta data Findo o prazo recwsal e não havendo interposição de recurso, designa-se o dia 05 de Fevereiro de 2018, às 09:00hs para abertura e julgamento dos envelopes propostas de preços. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 17.11.07/TP 
Abertura de Pra,o RccUI>al e Abertura dos Em elopes de Proposta de Preços· Tornada de Preços N" 17.1J.07m -Objeto: Contratação de pessoa jurídica para conclusão do Núcleo de Apoio a Saúde da Fanúlia-NASF, no Bairro Violete • ltapipoca/CE. Habilitadas: 1 • Newbras - Construfik:i, Comércio, SerYi'rQS e Represen� Ltda. 
inscrita no CNPJ(MF) 35.227.891/0001--06; 2- Rcon Construçoes e Seniços Lula ME, CNPJ(MF) 10.902.334/0001-04. Diante do exposto, com observância nas disposições contidas 
no Tomada de Preços No 17.11.07rrP. A Presidente da Comtssão de Licitação abre prazo recursai previsto no art. 109, inciso L alínea "a", a contar desta data. Findo o prazo recursai e não havendo interposição de recuI>O, designa-se o dia 05 de Fevereiro de 2018. às 11:00hs para abertura e julgamento dos envelopes propostas de preços 

ltap1poca-CE. 25 de Janeiro de 2018 
NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO 

Pres1den1e da CPL 

RESULTADO DE JUL GAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 17.U.06/TP 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços e Abertura do Prazo Recursai - Tomada de Preços N° 17.11.06/TP - Objeto: Con.
tratação de pessoa jurídica para construção de uma Academia de 
Saúde no Distrito de Ass!Blção no Município de ltapipoca-CE (pti· meira etapa), para atender os interesses da Secretaria de Saúde Proposta(s) Classificada(s): FM Construtora e Edificações Ltda - ME, Empresa vencedora: FM Construtora e Edificações Ltda - ME. com valor global de R$ 104.587,63 (Cento e quatro mil. quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos). A Presidente da 
Comissão de Licitação abre prazo recursai, nos tennos do previsto no 
art. 109. !DCISO L alínea "b". Lei 8 666/93 

ltap1poca-CE. 25 de Janeiro de 201s NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO Prc::;idem� da CPL 

ISSN 1677-7069 151 

SE CRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 17.09,24/TP 

:M: 
w� 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços e Abertura do Prazo Recursai - Tomada de Preços N" 17.09.24/fP - Objeto. Con· uatação de empresa para implantação de unidades múltiplas de me
dição e quadros de distribuição - melhorias dos ramais de chstnbuição da rodo,riária de Itapipoca-Ce. Proposta(s) Class1ficada(s). 1 - Sevel Engenharia Ltda: 2 - Pavvi Sen·iços de Engenharia e L-Ocacão Ltda ME. Empresa vencedora: Sevel Engenharia Lida, com valor Global de R$ 18.124,34 (Dez.oito nul, cento e vinte e quatro reais e trint.a e quatro centavos). A Presidente da Comissão de Licitaçoo abre prazo recursai pre\'isto no art. 109, inciso 1, alínea, "b", Lei 8.666/93 a contar, a partir desta data 

���Ú��Â 2S�f�J�
r

;�
e P�O Pres1de11ti;> da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPfÚNA 

_ AVISO D� LICITAÇÃO PREGAO ELETRONICO N" OJ,16.01/2018 
Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 

e 8.666/93 e sua,;; alterações e Decreto nº 5.450/05, a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de ltapiúna comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 01.16.01/2018 para a Contratação de Empresa especializada no Sen:iço de Locação de V�culos Automotores destinados a atender as necessidades Administrattvas da Secretaria de Desenvolvimento Rural do Município de ltapiúna/CE. Edital: Ol/16/2018. Endereço: Av. Silo Cristóvão, 215, Centro, ltap1úna, Ceará Entrega das propostas: A partir desta data no sítio ""'""'-'icitacoes-e.com.br. Abertwa das propostas;: 08/02/2018 às 09h (horário de Brasília) no sítio \.\'ww.Jicitacoes--e.combr. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima Os 
interessados ficam desde já notificados da nece:;sidade de � ao 
sítio \vww.licitacoos-e.com.br para vecificação de informações e alterações supervenientes. 

lt:1piúna-CE. 25 de Janeiro de 2018 MARJA EDCARLA FREITAS SANTOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

A\,lSOS DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N' 1/2018-CP 
Objeto: Contratação de 5eniços técnicos especializados de advocacia,consistente na proposittua de ação judicial em face à ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natura] e Bicombustíveis, objetivando a mclusão do Município de Jaguaruana no rol de beneficiárim de royaJ .. ties do petróleo e o recebimento dos respectivos Yalores retroativos. 
Abertura d� Propostas: 2&102/2018, às 08:30 AM, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE. CEP 62. 823-000. Informações: (88) 3418-1288 

PREGÃO PRESENCIAL N" 7/2018-PP 
Objeto: Contratação dos sen:iÇQs de fotocópia.5. destinado ao atendtmento das necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará Abenura das Propostas: 07/02/2018. às 08:30 AM,na Sala da Comissão Permanente de Licitação, siluada à Praça AdolfoFrancisco da Rocha, 404, centro. Jaguaruana-C E, CEP 62. 823.000. Informações: (88) 3418-1288 

Jacuanmna-CE. 25 de JJJ:1e1ro de 20l8 NMANAEL BARBOSA CLAUDIO 
Presidente du Comissão de L1c1tafà0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N" 112018 
o Presidente da CPL deste Munidpio toma público o Edital do Pregão Presencial Nº 00I /2018SESA-PP � Secretaria de Saúde, 
�;�o 

º

S!
e

\
º

2 (d�z:)s�:�s,d;i:fit%-t�n�=t'!:i e�u=�ã'.<i
e

á: gêneros alimentícios para suprir às necessidades da Secretariade Saúde do Município de Mombaça. Abertura dia 08/02/2018, às 09:00h, na Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: 
Rua Dona Anésia Castelo, nº O 1. Centro, ou pelo Fone (Ox,88)3583-1997. 

Mombaça:CE. 25 de Jm1e1ro de 20!� FRANCISCO NEILOO OE OLIVEIRA VERAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N' 112018 
A CPL toma público que está disponível na sala de licitaçõesa Rua Pe. francisco R05a, 1388, e síte: www.novaruss.as.ce.govbr, o 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gO\:.hi�, 
pelo código i.XX)32018012600151 

Documento assinado digitalmente conforme MP n' 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públi� Bra:sileira - ICP·Brasil. 



12 !ID Fortaleza, Ceará, Brasi l  ,, Sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 ;:w, O ESTADO
-------��--------·-- -------�-·-·----·-- - ·----- -·--·--- -

Sistema. O Governo do Ceará, por meio Ca
gece, inaugura hoje, às 8 horas, novo sistema 
de esgotamento sanitário na área leste de For
taleza. A inauguração, que acontece no trecho 
localizado na avenida José Leon com a Rua Pro
fessora Emília Pereira, contará com a presença 
do governador Camilo Santana. A implantação 
do novo sistema vai contribuir diretamente com 
a preservação ambiental. 

Visita. Fortaleza vai receber cerca de 3. 765 
passageiros amanhã, no Terminal Marítimo de 
Passageiros, no Mucuripe .  A Secretaria Muni
cipal do Turismo (Setfor) oferece aos visitantes 
d istribuição de brindes, mapas, informações de 
pontos turísticos com atendimento bilíngue. O 
navio Oueen Victoria tem previsão de desem
barque às 8h30, seguido do navio Sirena  com 
previsão para às 9h30. 

tem da iniciativa de terceiros. nos interessados, ela decidiu aqla. Ela não sabe precisar, no namento da escola municipal, 

Cartório Nartlns • Eng. Antônio Ferreira Antero 470 - 32735566 - Torno público que se encontram em meu cartório para protesto os seguintes 
títulos da data de 25/01/ 2018 até 25/01/2018 os quais poderão ser pagos até o dia: 30/01/2018. 

11/01/201 8  6783449 NÃO CERTIDÃO 011. OIV1DA ATIVA PROCURADORIA GERALDO MUNICÍPIO EMPRESA BRASILEIRA 03.097.66�/0004·04 ll/ll.l/,,2.018 63�!.,560 NÃO CERnDÃO 
7.094,70 PROClJRAOORIA GERAL 00 MUNICIPIO A C  B OE CORREIOS E TELE�RA CNPJ34

0
075.316/53:Í6·0ij DA DIV!Dil.-'ATIVA 5.673:-St'l'ROCU!lADD�IA GERAL DO 

REPRE S E N TAÇOES L"TQA C NP J 0�.9 1 5 .070/0001-68  11/01/2018 7285864 NA.O CERT!DAO DA p!VIDA ATIVA MUNICÍPIO L!SB0A EMPREENOCMENTOS TUR15TIC05 EIM9B 

J
l

�g �:�i li;J�i��D��?A �����
A

c?o 
D

�u�fgP�O
AT

i
V

� �� m::t �e°
C

�r�i�:c
G
J��? C1;.

u

;i
c

J;
Io

L�
MP

[�!� ��:�3loºi�·�fJ(g2o

Ari�Á 9Jgi �,t�JRÁJ��rt�E�� 

�f �1�
1

.��27�oJ�-�� 5i��6t2i�rit5���8 �,i���'fi6'l6 ��
g

t?,lcif��JÃ
9

�6�\{�}:��
l

:/tl3�tg!?A �:��g gf7 ��f.��
I

f!fo 
L

����17t:f: ��21:;;�
o

:Ã�����i?o cir 
DA DIVIDA ATIVA 9,22l,56 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO ESQUADRA SERVIÇOS ESPEC!ALIZADOS LT!;)A D!V!DI\ AT!VA 2. 749.25 PROCURADORIA GERAL D O  
MUNICÍPIO ABNS SERVIÇOS D E  BELEZA E ESTmCA LTD_A· CNPJ O:i.566 960/0002·07 . 1 1/01/2018 2070758 NAO MUNICIPIO LU!S CLAUDIO CARVALHO G.UERRA CN.J'l 
CNPJ 10 .553.947/000!·83 11/01/2018 1630180 NAO CERTIOAO OA DIVIDA ATIVA 155 .510,42 PROCURADORIA 04.004.571/000l-55 11/01/2018 1622854 NAO CERTIOAO 
CERTIDÃO DA,DMDAATIVA 1.290,40 PROCURADORIA GERAL GERAI.DOMUN!CÍPIO ESQUADRA SERVIÇOSESPECIAUZAOOS DA DIVJDA ATIVA 18.082.38 PROCURADOR!A GERAL DO 
DO M U N I C !P!O  ACADEMIA DA O N D A  LTDA CNPJ LTOA CNPJ 05.566 960/0002·02 l l/01/2018 1778480 NÃO MUNICIPIO LU!S CLAUDIO CARVALHO GUERRA CNPJ 
04.027.591/0001-78 1 1/01/2018 1944479 NÃO CERTIDÃO CERTIDÃO DA QIVIDA ATIVA 18.045,63 PROCURADOR!,&. 04.004.571/0001-55 ll/01/2018 6356672 NÃO CERTIDÃO 
DA DI\/IOA ATIVA 256,88 PROCURADORIA GERAL DO GERALDOMUNIC!PIOEUGENIOPACCEW EMPREENDIMENT05 DA DIVIDA AT!Vi>. 8. 169.83 PROCURADORIA GERALDO 
MUNICÍPIO ACOUAPLUVCOMERCIO DE AGUA E COl'ISTRUCOE IMOBIU CNPJ OS.031 .990/0001·33 11/01/2018 6727450 MUNICÍPIO MANUEL FABIANO LINO CNPJ 01.610.845/0001· 
CNPJ 0_;1.096.627/0001·86 1 1/01/20 1 8  1944479 NÃO NÃO CERTIDÃO DA DIVIDA ATT:>/A 565,ll  PROCURADORIA 61 1 1/01/2018 5745497 NÃO CERTIDÃO DA DJVIDAA,TIVA 

CERTIDAO O/IO!VlDAATIVA 8.220,74 PROCURADORlA GERAl GERALDO MUNICIPIO EULAUA MARIA DE;: LIMA ASSI.Ji CPf 5 . 59 3 . 86 PROCURADORIA G ERALDO M U N ICIPIO  
DO MUNICIPIO ACOUA PLUV COMERCIO DE AGUA E 366. 148 903-87 11/01/2018  7111282 NAO CERTIDAO DA MARCU5VAGNE REB0UCA5 CPF430.l27.953·91 1 1/01/2018 
CONSTRUCQE CNPl 03.J)96.627/000l-86 1 1/01/2018 DIVID/1 ATIVA 2.389, 78 PROCURAOORIA GERALDO 24874 1 1  NÃO CERTIDÃO DA DIVIDA ATIVA 6.293.20 
1944479 NAO CERTIDAO DA DIVIDA ATIVA l .027,59 MUNICIP!O FAB!O CANTUARIA SILVA CPF 628.890 442·20 PROCURADORIA GERALDO MUN!CIPIO MARIA DE FATIMA 
PROCURADORIA G E RAL DO MUNICÍPIO ACOUA PLUV 11/01/2018 6438202 NÃO CERTIDÃO DA DjVIDA ATIVA FARIAS MARTlf,15 CPF Oll,1.40 5 . 453-68 1 2/01/2018 
COMERCIO OE AGUA E CONSTRUCOECNPJ 03.096.627/0001· 10.480,67 PROCURADORIA GERAL DO MUNIC!P!O FALCAO 30617000534 NAO CERTIDAO DA DMDA ATIVA 49.646.80 
86 11/01/2018 1828770 NÃO CERTIDÃO DA D}.VIOA ATIVA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTOA CNPJ 04.836.321/0001-81 PROCURADORIA GERAL DA FAZENDA NACIONAL MARIA 

273,79 PROCURADORIA GERAL 00 MUN!CIP!O ALPHA 11/01/2018 880949 NAO CERTIDAO DA DIV!DA ATIVA LEONOR LIMA DA COSTA CPF 681.051.423-68 11/01/2018 
N O RD E STE SER\/!ÇOS AUXILIARES .lT DA CN.f'l 1 .225,31 PROCURADORIA GERALOO Ml.JNICÍP!O FENIX 1736744 NÃO CERTIDÃO DA OIVIOP, ATIVA 2.531.22 
05.476.811/0001·87 1 1/01/2018 1828770 NAO CERT!DAO SEGURANÇA E TRANSPORTE DE  VALORES C N PJ PROCU RADORIA GERALDO MUN!ClP IO MAXM! D IA 
DA DIVIDA ATIVA 5.715,04 PROCURADORIA GERAL DO ll.796.174/0001-29 11/01/2018 1739433 NÃO CERTIDÃO PUBLICIOADE E REPRE5ENTAÇÕES LTC:NPl 73.614.810/0001· 
MUNICÍPIO ALPHA NORDESTE SERVICOS AUXlllARES LTOA DA DIVIDA AT!VA 1.226,26 PROCURADOR!A GERALDO 01 1 1/01/2018 1 736744 NÃO CERTIDÃO D� OIV[DA ATIVA 

CNPJ 05.475.811/0001-87 11/01/2018 6439071 NÃO MUNICIP!O FENIX SEGURANÇA ELETRÓNICA LTDA ME CNPJ 2.381,90 PROCURADORIA GERAL 00 MUNICIPIO MAXM!DIA 
CERTIDÃO DA DIV!Ç)A ATIVA 20.283,44 PROCURADORIA 04.757.807/0001·24 11/01/2018 1942360 NÃO CERTIDÃO PUBllCIDADE E REPRESENTAÇÕES LT CNPJ7J.614.810/0001· 
GERAL 00 M UNICIP!O ALPHA NORDESTE SERVIÇOS DA DIVJDA ATIVA 1. 156,17 PROCURADORIA GERALDO 01 1 1/01/2018 1736744 NÃO CERTIDÃO DA D!V!DA ATIVA 
AUXlllAAE� LTOA CNPJ _05.476.811/0001·87 11/01/2018 MUl'IICIPIO FRANCISCO CHRISTIANO BERNARDINO 1.661,97 PROCURADORIA GEf!.AL 00 MUNICÍPIO MAXMIDIA 
835625 NAO CERTIDAO DA DIVIDA ATIVA l .212,52 MAGALHAE CNPJ 07.0S4.286/0001·37 11/01/201S 7283873 PUBllCIDADE E RfPRESENT1',ÇOES LTCNPl 73.614.810/0001· 
PROCURADORIA GERAL DO MUNiciPIO ALPHA SERVIÇOS NÃO CERTIDÃO DA DMDAATIVA l.404,61 PROCURADORIA 01 1 1/01/2018 1736744 NP.O CERTIDÃO D('. D!VIDA ATIVA 
AUXIUARES LTOA CNPJ 10.389.211/0001·11 ll/01/2018 GERALDO MUNICÍPIO FRANCISCO CLAUDEN!R FELIX DA 851,09 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO MAXMID!A 
835625 NÃO CERTJDÃO DA O�VIDA ATIVA 606,23 SILVA CPF 514.766.253-87 1 1/01/2018 6449000 NÃO PUBLICIDADE E REPRE5ENTAÇÕES LTCNPJ 73.614.810/0001· 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO ALPHA SERVIÇOS CERTIDÃO DA DIVIDA ATIVA 6.310,35 PROCURADORIA OI ll/01/2018 1736744 NÃO CERTIDÃO D", DIVIDA ATIVA 
AUXILIARES LTOA CNPJ 10.389.211/000 l·ll 11/01/2018 GERALDO MUNIC!PIO FRANC!SCO DUARTE DA SILVA · ME 13.003,20 PROCURAOOR!AGERALDO MUNICIPIO MAXMID1A 
1748599 NÃO CERTIDÃO DA PIVJDA ATIVA 500,1 2  CNPJ 04.847.103/0001·42 11/01/2018 5617999 NÃO PUBLICIDADE E REP1\ESENT�ÕESLTCNPJ 73.614.810/0001· 
PROCURADORIA GERAL DO MUNIC!PIO A PA\/EL APARECIDA CERTIDÃO DA DIVIDA ATIVA 5 .798,80 PROCURADORIA 01 l l/01/2018 1869248 NÃO CERTIDÃO DA O!V!DA ATT:>/A 
VEICULOS LJl)A. CNPJ Obl.555.864/0008·58 11/01/2018 GERALDO MUNICÍPIO FRANCISCO ROBERTO ARAUJO 898,84 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO MEDIPLUS 
?2S4S63 NAO CER.T!DAO DA DIVIDA ATIVA 6.790,43 LOURE!RO CNPJ 04.831.422/0001·60 11/01/2018 7305206 PRESTACAO DE SER\/IÇOS MEOICOS LCNPJ06.09l.337/0001· 
PROCURA,!)ORIA GERAI. 00 MUNICÍPIO ARS TERCEIRIZACAO NÃO CERTIDÃO 9A OMDA ATIVA 529,89 PROCURADORIA 38 l l/01/2018 1859248 NÃO CERTIDÃO O", DIVIDA ATIVA 
PROMOÇAO E CAPITAL HUM CNPJ 1 5.593.730/0001·  10 GERALDO MUNICJPIO FRANCISCO SERG!O FACO PIMENTEL 12.366,84 PROCURADORIA GERALDO MUNICIPIO MEDIPLUS 
11/01/2018 6572132 NÃO CERTIDÃO DA Dl\/IÇ)A A'TIVA FILHO CPF 768.837.873·72 1 1/01/2018 6691307 NÃO PRESTACAO DESERVIÇOS MEDICOS LCNPJ06.09l.337/000l· 
154.2S4,06 PROCURADORIA GERAL 00 MUNIC!PIO ASM CERTIDÃO OA [!!VIDA ATIVA l.520,52 PROCURADOR!A 38 1 1/01/2018 1869248 NÃO CERTIDÃO Df. DIVIDA ATIVA 

PROMOTORA ADMINISTRADORA OE CREDITO CNPJ GERALDO MUNICIPIO FRANKUN CESAR D� NEVES ME CNPJ 843,21 PROCURADORIA GERALDO MUNICIP!O MEDIPLUS 
04.459.498/0001·06 11/01/2018 6324053 NÃO CERTIDÃO 35.079. 714/0001·11 1 1/01/2018 6149367 NÃO CERTIDÃO PRESTACAO OE SERVIÇOS MEDICOS LCNPJ 06.091.337/0001· 
DA DI\{IDA ATIVA 6.558,44 PROCURADORIA GERAL 00 DA DIVIDA ATIVA 13.)14,00 PROCURADORIA GERALDO 38 U/01/2018 1 156489 NÃO CfRT!DÃO DA DlVjDA ATIVA 

MUNICIPIO�S15TÊNCIATÉCNICA DE RELOGIOS LTDA CNPJ MUNICIPIO FREIRE LOG!STICA LTOA CNPJ89.734.l07/0001· 5.653,86 PROCURADORIA GERALDO MUNICIPIO NTC 
06.591. 184/0001-98 1 1/01/2018 1052012 NÃO CERTIDÃO 77 11/01/2018 6149367 NÃO CERTIDÃO DA DIVIDA ATIVA �GA�AESC!JPl 35.222.900/0003-20 11/0l/2018 1751441 
DA DIVlQA ATIVA 3 . 196, 77 PROCURADORIA GERAL DO l .671,36 PROCURADORIA GERALDO MUNICÍPIO FREIRE NAO CERTIDAO DA OMOA ATIVA 984,27 PROCURADORIA 
M U N I C I P IO BAN C O  ABN AM RO R E A.1, 5 .A CNJ>l LOGiSTICA lTDA CNPJ fl.9.734.107/0001·77 11/01/2018 GERALDO MUNICfPIO OGM CONSU!..TOR!f- LTOA CNJ>l 
33.066.408/0013·59 ll/01/2018 1052306 NAO CERTIDAO 7359993 NÃO CERTIDAO DA DIVIDA ATIVA 39.587,45 05.lll .223/0001-40 1 1/01/2018 626872 NAO CEl!.TIDAO 
DA D!VIDA ATIVA 16.025.83 PROCURADORIA GERAL 00 PROCURADORIA GE!.1-�1:,_!l<?.�_tlN}_CJ.P_l;',.�E-��2�?.S ?,�"P,�'fl.?:0�;::'f c�,��?.��;:(n ;�.�:::,°,;;.�t, �����1� 

para cuidar de criançá: diz. 

Sindicato dos Farmacêuticos no Estado do Ceará-SINFARCE • Edital de Convocação. Edital 
de Convocaçao dos Farmacêuticos no Estado tlo Ceará para deltberação e Autorização para a 
Cobrança da Contribuição Sindical. O Sindicato dos Farmacêuticos no Estado do Ceara � 
S!NFARCE. Entidade Sindical da 1º grau representante de todos os farm.acêuticos no Estado do 
Càarâ; devidamente regisfràda no M inist�no do Trabáiho ê PrêvidêrÍcia S

ª

ocfal, inscrita no CNPJ 
sob o nº., 07.884.323/0001-34. nos termos dos arts. 1 5. 1 7 , 1 Se 21 do seu Estatuto Social, permeio 
de sua Diretoria Executiva, Convoca para atender �1os artigos 578, 579 e 583, da CLT, com as 
alterações da Lcl nº. 1 3.467/20 1 7  (Reforma Trabalhista), todos 05 farmacêulicos atuantes nQ 
Estado do Ceará, associados ou não ao Sindicato. para participarem da Assembleia Geral 
Extraordinária que será realizada no dia 31/01/2018, às 19:00 horas em primeira con11ocação, com 
o quórum mínimo estabelecido no Estatuto e às 19:30 horas em segunda convocação, com 
qualquernúmero de presentes, no Meridional Convenções Center, local1zada à Av. Santos Dumont. 
n' 779, SairroCenlro, CEP.60. 150-160, Fortaleza-CE. para deliberaçao sobre a seguinleordemdo 
dia: a) Autorização prévia e expressa do pagamento. desconto e recolhimento da Contribuição 
sindical dos farmacêuticos atuantes no .Estado do Cearã; b) Fixação do valor da Contribuição 
Síndica! a ser pago pelos farmacêuticos profissionais flt>erais atuantes no Estado do Ceará; e e) 
Autoriza�ão para propositura da ação de cobrançatexecuçào da Contribuição Sindical no caso de 
descumprimento dos empregadores ao atendimento 1o art. 582 da CLT. Ficam desde já os 
farmacêuticos atuantes no Estado do Ceará ciente de que o não comparecimento à Assembléia 
implica em Anuência em relação às disposições aprovadas pela categoria profissional. Slnclícato 
dos Farmacéuticos no Estado do Ceará -SINFARCE -Filiado a FENAFAR. 

Estado do Cearã - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pnigão Pnisenclal n• 
007/201B.PP. Objeto: Contratação dos serviços de fctocópias. destinado ao atendimento das 
necessidades dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 
07/02/2018, as 08:30 AM, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo 
FrancisoodaRocha. 404,Centro. Jaguaruana-CE, CEP62.823.000. Informações: (88) 3418-1288. 

Estado do Coará- Prefeitura tte JagÜaruana -Aviso de Licitação · Concorrência n' 00112018-
CP. Objeto: Contratação de sef"Jiços técnicos especializados de advocacia, ·  consistente na 
propositura de ação judicial em lacé a ANP • Agência Nacional do Petróleo. Gás Nalural e 
Bicombustiveis, objetivando a inclusão do Município de Jaguaruana no ro! de beneficiál'los de 
royatties do petróleo e o recebimerito dos respectivos valores retroativos. Abertura das Propostas: 
28/0212018, ás 08:30 AM, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. s,tuada à Praça Adolfo 
FranciscodaRocha,404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP62.823-000. t,formações: (88) 3418-1288. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Limoeiro do Norte -
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, com 
que no próximo dia 09 de fevereiro de 2018, às 08:00 horas. estará r, 
modalidade Pregão Presencial n' 2.1 80 112018 • CMLN. cujo objeao é: � 
especializa<la de locação de licença de uso (arrendamento) de siste1i'i\i. inl 
Contabilidade, Patrimônio, Atmo)(.:trifado, Licitação, Portal da Transparên�ia� 
dez de 2018. O edital completo estará à disposição nos dia•. útei':_ apó_: �·.\ 


